
Instytut Matki i Dziecka 
www.imid.med.pl 

1 

 

     
Institute of Mother and Child 
L’Institut de la Mère et de l’Enfant 

            Warszawa, 25 sierpnia 2017 roku 
A/ZP/SZP.251-40/17 
 
 

WYJAŚNIENIA  I ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego znak A/ZP/SZP.251-40/17 na dostawę: 
 

„Cewników i drenów” 
 
Pytanie nr 1 dot. Części nr 20, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley zapakowany sterylnie oraz sterylną strzykawkę 
napełnioną 10% roztworem gliceryny dołączoną osobno do cewnika, pozostałe parametry 
bez zmian? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o jej uzasadnienie. 
Odpowiedź nr 1  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 2  dot. Części nr 20 
Czy zamawiający dopuści cewniki Foley’a z silikonu, podwójnie pakowane  
w wewnętrzny worek foliowy oraz zewnętrzne opakowanie folia-papier, oraz strzykawkę  
z 10% roztworem gliceryny pakowane oddzielnie? 
Odpowiedź nr 2 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 3  dot. Części nr 26, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści do  postępowania  produkt Citra-Valve™ bezigłowy zamknięty 
system do centralnych dostępów naczyniowych o działaniu przeciwbakteryjnym z czasem 
stosowania przez 7 dni do 750 aktywacji, objętość własna 0,09 ml, bez mechanicznych części 
wewnętrznych, wolny od BPA, posiadający prosty tor przepływu,   kompatybilny z końcówką 
Luer, Luer Lock o przepływie grawitacyjnym powyżej ( 550 ml/min ) przy ciśnieniu 1 PSI o 
zakresie do ( 1300 ml/min ) przy ciśnieniu 5 PSI, przezierny umożliwiający kontrolę całego 
toru przepływu krwi? 
Odpowiedź nr 3 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 4 dot. Części nr 26, poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na produkt pakowany podwójne sterylnie (czerwony  
i niebieski) papier-folia z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź nr 4 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 5 dot. Części nr 26, poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na  wydzielenie pozycji 3 do osobnego pakietu? 
Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej, jak również wpłynie 
na ekonomiczne gospodarowanie środkami publicznymi. 
Odpowiedź nr 5 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 



Instytut Matki i Dziecka 
www.imid.med.pl 

2 

 
 
Pytanie nr 6 dot. Części nr 1, poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści kranik z optycznym indykatorem pozycji, z powodzeniem 
stosowanym w placówkach na terenie całej Polski? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź nr 6 
Tak, Zamawiający dopuszcza kranik z optycznym indykatorem pozycji. Jednocześnie 
Zamawiający zmienia w opisie przedmiotu zamówienia w Części nr 1, poz. 1-2 słowo: 
„identyfikator” na słowo: „indykator”. 
 
Pytanie nr 7 dot. Części nr 2, poz. 1 
Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego pakietu? Podział pakietu zwiększy 
konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie 
wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 
Odpowiedź nr 7 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 8 dot. Części nr 2, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie kaniul wykonanych z PUR lub z FEP. Pozostałe parametry zgodne  
z SIWZ. 
Odpowiedź nr 8 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 9 dot. Części nr 3, poz. 1-6 
Czy Zamawiający dopuści kaniulę z nazwą własną kaniuli i producenta umieszczoną na 
opakowaniu jednostkowym pojedynczej kaniuli, w rozmiarach: 

Rozmiar 
kaniuli 
(GAUGE) 

Rozmiar 
cewnika w 
mm 

Przepływ 
ml/min 

16 G 1,70 x 45 180 

17 G 1,50 x 45 130 

18 G 1,20 x 45 
1,20 x  38 

90 

20 G 1,00 x 32 57 

22 G 0,80 x 25 33 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź nr 9 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 10 dot. Część nr 3, poz. 1-6 
Czy Zamawiający dopuści kaniulę wykonaną z PTFE, z 2 paskami radiocieniującymi, nazwa 
własna kaniuli i producenta umieszczona na opakowaniu jednostkowym pojedynczej kaniuli, 
w rozmiarach: 

Rozmiar 
(GAUGE) 

Rozmiar 
w mm 

Przepływ  
w ml/min 

14 G 2,2 x 45 343 

16 G 1,7 x 45 196 

17 G 1,5 x 45 128 

18 G 1,3 x 45 
1,3 x 33 

90 
103 

20 G 1,1 x 33 
1,1 x 25 

61 
65 

22 G 0,9 x 25 36 

24 G 0,7 x 19 22 

26 G 0,6 x 19 10 



Instytut Matki i Dziecka 
www.imid.med.pl 

3 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
Odpowiedź nr 10 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 11 dot. Części nr 3, poz. 1-6 
Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego pakietu? Podział pakietu zwiększy 
konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie 
wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 
Odpowiedź nr 11 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 12 dot. Części nr 3, poz. 7-12 
Czy Zamawiający dopuści kaniulę bezpieczną w rozmiarach: 

Rozmiar 
kaniuli 
(GAUGE) 

Rozmiar 
cewnika w 
mm 

Przepływ 
ml/min 

16 G 1,70 x 45 180 

17 G 1,50 x 45 140 

18 G 1,20 x 45 
1,20 x  32 

90 

20 G 1,00 x 32 57 

22 G 0,80 x 25 33 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź nr 12 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 13 dot. Części nr 3, poz. 7-12 
Czy Zamawiający dopuści kaniulę bezpieczną wykonaną z 3 paskami radio-cieniującymi, 
nazwa własna kaniuli i producenta umieszczona na opakowaniu jednostkowym pojedynczej 
kaniuli, w rozmiarach: 

Rozmiar 
kaniuli 
(GAUGE) 

Rozmiar 
cewnika w 
mm 

Przepływ 
ml/min 

16 G 1,80 x 45 200 

17 G 1,50 x 45 140 

18 G 1,30x 45 85 

20 G 1,1 x 32/33 55 

22 G 0,90 x 25 33 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź nr 13 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 14 dot. Części nr 7, poz. 1 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję do osobnego pakietu? Podział pakietu zwiększy 
konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie 
wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 
Odpowiedź nr 14 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 15 dot. Części nr 2, poz. 1 i 2  
Czy Zamawiający w zadaniu nr 2 zgodzi się na wydzielenie pozycji 1 i 2 i stworzy z nich 
oddzielny pakiet, co pozwoli na wzięcie udziału w postępowaniu większej liczbie 
wykonawców i zaoferowanie wysokiej jakości kaniul w korzystnej cenie ? 
 



Instytut Matki i Dziecka 
www.imid.med.pl 

4 

Odpowiedź nr 15 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 16 dot. Części nr 2,  poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający w pakiecie 2, poz. 1 i 2 dopuści – kaniule pediatryczne do wlewów 
dożylnych wykonane z teflonu lub poliuretanu, bez portu bocznego, bez uchwytu, ze 
skrzydełkami ułatwiającymi wprowadzenie kaniuli do naczynia, opakowanie jednostkowe 
typu ekologicznego (folia plus papier klasy medycznej), umożliwiające aseptyczne wyjęcie 
kaniuli, rozmiary: 
0.74 x 19mm, przepływ 29ml/min;   0.64 x 19mm, przepływ 19ml/min ? 
Odpowiedź nr 16 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 17 dot. Części nr 3, poz. 1-6 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3, poz. 1-6 dopuści: kaniule wykonane z poliuretanu, z 
dodatkowym portem, posiadające 3 dobrze widoczne paski kontrastujące w RTG, 
przezroczysta komora kontrolna z mikroporowatym, hydrofobowym filtrem, nazwa 
producenta na opakowaniu jednostkowym kaniuli, rozmiary: 
• 22G (0,90) - dł. 25mm; przepływ     42 ml/min 
• 20G (1,00)- dł. 32mm; przepływ     59 ml/min 
• 18G (1,30) - dł. 32mm; przepływ     103 ml/min 
• 18G(1,30)- dł. 45mm; przepływ     96 ml/min 
• 17G (1,50)- dł. 45mm; przepływ     155 ml/min 
• 16G (1,75)- dł. 45mm; przepływ     225 ml/min ? 
 
Odpowiedź nr  17 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 18 dot. Części nr 3, poz. 7-12 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3, poz. 7-12 dopuści: kaniule wykonaną z poliuretanu,  
z automatycznie aktywującym się plastikowym zabezpieczeniem ostrza igły po wyjęciu  
z kaniuli w pełni zabezpieczającym operatora przed przypadkowym zakłuciem  
i nieprzewidzianą ekspozycją na krew po wycofaniu igły, z 3 dobrze widocznymi paskami 
kontrastującymi w RTG, przezroczysta komora kontrolna z mikroporowatym, hydrofobowym 
filtrem, nazwa producenta na opakowaniu jednostkowym kaniuli, rozmiary: 
• 22G (0,90) - dł. 25mm; przepływ     42 ml/min 
• 20G (1,00)- dł. 32mm; przepływ     59 ml/min 
• 18G (1,30) - dł. 32mm; przepływ     103 ml/min 
• 18G(1,30)- dł. 45mm; przepływ     96 ml/min 
• 17G (1,50)- dł. 45mm; przepływ     155 ml/min 
• 16G (1,75)- dł. 45mm; przepływ     225 ml/min ? 
Odpowiedź nr 18 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 19 dot. Części nr 3 
Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu nazwy lub logo producenta na 
kaniuli, ponieważ w momencie incydentu medycznego ,,wyrób medyczny i elementy od niego 
odłączane muszą być identyfikowane kodem lub numerem partii lub serii, aby można było 
podjąć odpowiednie działania w celu wykrycia potencjalnego zagrożenia powodowanego 
przez te wyroby i ich odłączalne elementy’’, tak więc nazwa producenta bezpośrednio na 
kaniuli  nie ma realnego  zastosowania. 
Odpowiedź nr 19 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
 



Instytut Matki i Dziecka 
www.imid.med.pl 

5 

Pytanie nr 20 dot. Części nr 11, poz. 1-3 
Czy Zamawiający w zadaniu 11, poz. 1-3 dopuści: Port z komorą z tytanu oraz kołnierzem 
wykonanym z tworzywa sztucznego (wys. 12,3 mm) posiadający 4 otwory mocujące, 
średnica membrany 10mm, waga 6g, cewniki o długości 750mm, poliuretanowe 4,8F 
(1.0mm x 1.6mm), 6,6F (1.3mm x 2.2mm), 8F (1.6mm x 2.6mm)  wyposażony w pełny 
zestaw wprowadzający (prowadnik J 700mm, igła punkcyjna, strzykawka 10ml, koszulka 
rozrywalna z rozszerzadłem, igła do unoszenia naczynia, prosta igła Hubera do 
przepłukiwania portu; igła Hubera z drenem 22G, 25mm;  igła Hubera zagięta pod kontem 
90 stopni  22G, 25mm), tunelizator (szydło) dostępny w osobnym sterylnym opakowaniu ?  
Odpowiedź nr 20 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 21 dot. Części nr 11, poz. 4 
Czy Zamawiający w zadaniu 11, poz. 4 dopuści: Igłę Hubera do nakłuwania silikonowej 
membrany portu w rozmiarze 22G /15mm , 22G/25mm ? 
Odpowiedź nr 21 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 22 dot. Części nr 11, poz. 5 
Czy Zamawiający w pakiecie 11, poz. 5 dopuści: Igły do portów naczyniowych,  
z zabezpieczeniem przed zakłuciem, jak również przed kontaktem z krwią pacjenta, 
mechanizm zabezpieczający jest aktywowany automatycznie w momencie usuwania kaniuli, 
o zabezpieczeniu igły w mechanizmie informuje dźwięk kliknięcia, igły wyposażone są  
w miękką podkładkę zabezpieczająca skórę pacjenta oraz dren o długości 18cm z  jednym 
zaciskiem do przerw w infuzji, przystosowane do podawania kontrastu pod wysokim 
ciśnieniem, z oznaczeniem kolorystycznym w zależności od rozmiaru, bez portu bocznego, 
ułożenie skrzydełek i przezroczysta podstawa zapewniają podgląd miejsca iniekcji, 
zastosowanie w pełni biokompatybilnych materiałów nie zawierających lateksu i DEHP, 
dostępna w rozmiarach: 19 G x 15 mm; 19 G x 19 mm; 19 G x 25 mm; 19 G x 38 mm; 20 G 
x 12 mm; 20 G x 15 mm; 20 G x 19 mm; 20 G x 25 mm; 20 G x 38 mm; 22 G x 12 mm; 22 
G x 15 mm; 22 G x 19 mm; 22 G x 25 mm; 22 G x 38 mm ? 
Odpowiedź nr 22 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 23 dot. Części 5, poz. 1 
Wnosimy w części 5 poz. 1 o dopuszczenie sterylnego wielokomorowego zestawu  
do aktywnego lub biernego drenażu opłucnej, z bardzo dokładną regulacją siły ssania  
w zakresie 0-45cm H20 i zastawką suchą (nie trzeba zalewać wodą zastawki), pojemność 
1000ml. 
Odpowiedź nr 23 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 24 dot. Części 5 poz. 2 
Wnosimy w części 5 poz. 2 o dopuszczenie sterylnego wielokomorowego zestawu do 
aktywnego lub biernego drenażu opłucnej, z bardzo dokładną regulacją siły ssania  
w zakresie 0-45cm H20 i zastawką suchą (nie trzeba zalewać wodą zastawki), pojemność 
zgodna z wymaganiami zawartymi w SIWZ. 
Odpowiedź nr 24 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 25 dot. § 2 ust. 3 wzoru umowy   
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie z ust. 3 z projektu umowy 
¬"Dopuszczalne jest składanie zamówień telefonicznych". W świetle prawa, (Ustawa  
o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawa, jaką jest składanie 
zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki. Zatem bez wskazania w umowie 
upoważnionej osoby, która będzie w jego imieniu składać zamówienie, zamówień 



Instytut Matki i Dziecka 
www.imid.med.pl 

6 

telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki. W rozmowie telefonicznej trudno 
jest zweryfikować osobę dzwoniącą co do jej upoważnienia do składania zamówień w imieniu 
placówki. Pisemne złożenie zamówienia jest również dokumentem łatwiejszym do 
zweryfikowania w przypadku spraw spornych lub reklamacji.” 
Odpowiedź nr 25 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. We wzorze umowy jest wskazana osoba 
upoważniona do składania zamówień. 
 
Pytanie nr 26 dot. § 3 ust. 5 wzoru umowy 
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 3 ust. 5 wzoru umowy poprzez dodanie do 
niego zapisu [.............. "z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej  
z aktualnymi cenami rynkowymi.” 
Zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję  
w ewentualnych roszczeniach stron a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia, że 
strony umowy nie będą równoprawne, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach 
zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. W związku z powyższym 
wnosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź nr 26 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 27 dot. § 3 ust. 6 wzoru umowy 
Zwracamy   się   z   prośbą   o   zmianę   § 3 ust. 6   wzoru   umowy   na   następujący:   
„W przypadku nieterminowej realizacji dostaw, Zamawiający ma prawo do naliczania kar 
umownych w wysokości 0,2% wartości nie wykonanej części dostawy za każdy dzień 
opóźnienia  
w realizacji.” 
Ustalona przez zamawiającego kara umowna w wysokości 2% sprawia, że strony umowy nie 
są równoprawne, ponieważ w wypadku nieterminowości w płatnościach Zamawiający zapłaci 
Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej tj. 0,1%. Zapis taki sprzeczny jest z art. 
139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, oraz z art. 5 KC – „Nie można czynić ze 
swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem 
tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego.” i art. 353 KC – tj niezgodności umowy  
z zasadami współżycia społecznego, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy. 
Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który 
stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wygórowane 
kary umowne naruszają także jedną z naczelnych zasad PZP zawartą w art. 7 ust. 1 – zasadę 
uczciwej konkurencji. Wnosimy zatem o zmianę wysokości w/w kar umownych do wysokości 
0,2%. 
Odpowiedź nr 27 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 28 dot. § 3 ust. 7 wzoru umowy 
Zwracamy   się   z   prośbą   o   zmianę   brzmienia § 3  ust. 7   wzoru   umowy   na   
następujący:   
„W  przypadku   odstąpienia   od   umowy   z   winy  Wykonawcy,  Wykonawca   zapłaci 
Zamawiającemu   karę   umowną   w   wysokości   10%  niezrealizowanej wartości umowy.” 
Odpowiedź nr 28 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 29 dot. § 5 ust. 2 wzoru umowy  
Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ wnosimy o dokonanie modyfikacji  
ww paragrafu umowy na:  
[2. W  przypadku   nienależytego   wykonywania   postanowień   niniejszej   umowy   przez 
Wykonawcę, szczególnie w zakresie terminu dostawy towarów i kompletności realizacji 
zamówienia, Zamawiający może rozwiązać  niniejszą umowę w trybie natychmiastowym, po 
wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania  zdarzenia”]. 



Instytut Matki i Dziecka 
www.imid.med.pl 

7 

Pozostawienie ww paragrafu w niezmienionej formie powoduje znaczącą dysproporcję  
w ewentualnych roszczeniach stron, w związku z czym wnioskujemy jak na wstępie. 
Odpowiedź nr 29 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie Zamawiający zmienia treść § 5 
ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób:  
- z: 

„W przypadku nienależytego wykonania postanowień niniejszej umowy przez 
Wykonawcę, szczególnie w zakresie terminu dostawy towarów i kompletności realizacji 
zamówienia, Zamawiający może rozwiązać niniejszą umowę w trybie natychmiastowym.” 

- na: 
„W przypadku nienależytego wykonania postanowień niniejszej umowy przez 
Wykonawcę, szczególnie w zakresie terminu dostawy towarów i kompletności realizacji 
zamówienia, Zamawiający może rozwiązać niniejszą umowę w trybie natychmiastowym, 
po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania zdarzenia.” 

 
Pytanie nr 30 dot. Części nr 5, poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający ze względu na zmianę u producenta w pozycji 1 i 2 dopuści zestawy  
o pojemności 2100 ml? 
Odpowiedź nr 30 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 31 dot. Części nr 7, poz. 3 
Proszę Zamawiającego o dopuszczenie zaciskaczy sterylnych? Według Naszych informacji 
jedyna firma, tj. Karasiński produkująca zaciskacze mikrobiologicznie czyste wycofała się  
z ich produkcji.  
Odpowiedź nr 31 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 32 dot. Części nr 5, poz. 1 
Czy w Części 5 w pozycji 1 Zamawiający dopuści sterylny wielokomorowy zestaw do 
aktywnego lub biernego drenażu opłucnej o pojemności 2300ml spełniający pozostałe 
wymagania SIWZ? 
Odpowiedź nr 32 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 33 dot. Części nr 25, poz. 1 
Czy w Części 25 w pozycji 1 Zamawiający dopuści sterylny dren łączący, przeźroczysty,  
z podłużnymi wyżłobieniami o średnicy wewnętrznej 7,1mm podwójnie pakowany  
w opakowanie zewnętrzne papier-folia i wewnętrzne papier, co pozwala na aseptyczne 
użytkowanie , spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź nr 33 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 34 dot. Części nr 1, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na kranik trójdrożny bez dodatkowego portu do 
iniekcji, wykonany z poliamidu – tworzywa bardziej na mechaniczne pęknięcie oraz na 
działanie lipidów i leków do chemioterapii, niż poliwęglan? Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź nr 34 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 35 dot. Części nr 7, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na zaciskacze do pępowiny sterylne? 
Odpowiedź nr 35 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
 



Instytut Matki i Dziecka 
www.imid.med.pl 

8 

Pytanie nr 36 dot. Części  nr 7, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na zestaw do godzinowej zbiórki moczu z workiem 
o pojemności 2600 ml, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź nr 36 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 37 dot. Części nr 24, poz. 3-8 
Czy zamawiający dopuści złożenie oferty na cewniki, które nie posiadają numerycznego 
oznaczenia rozmiaru na cewniku? Skoro Zamawiający dopuszcza aby cewniki w pozycji 1 i 2 
nie posiadały takiego oznakowania, nie ma żadnego uzasadnienia dla podtrzymania takiego 
wymogu w pozostałych rozmiarach cewników do odsysania. 
Odpowiedź nr 37 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 38 dot. Części nr 7, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści sterylny zaciskacz do pępowiny ? 
Odpowiedź nr 38 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 39 dot. Części nr 7, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do godzinowej zbiórki moczu z komora pomiarową 500ml 
skalowaną co 1 ml od 40 ml co 5 ml od 40 do 100ml, co 10ml od 100 do 500ml, spełniający 
pozostałe wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź nr 39 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 40 dot. Części nr 9, poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik z drenem łączącym o długości 125cm, spełniający 
pozostałe wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź nr 40 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 41 dot. Części nr 12, poz. 1 - 2 
Czy Zamawiający dopuści zestawy typu Drainobag o pojemności 25ml lub 50ml, spełniające 
pozostałe wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź nr 41 
Tak, Zamawiający dopuszcza zestawy typu Drainobag o pojemności 50ml, spełniające 
pozostałe wymagania SIWZ. 
 
Pytanie nr 42 dot. Części nr 15, poz. 1 - 5 
Czy Zamawiający dopuści dreny Redona pakowane pojedynczo w opakowanie typu folia-
papier, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź nr 42 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 43 dot. Części nr 15, poz. 1 - 5 
Czy Zamawiający dopuści dreny Redona o długości 80cm, spełniające pozostałe wymagania 
SIWZ ? 
Odpowiedź nr 43 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 44 dot. Części nr 20, poz. 1 - 5 
Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley’a bez strzykawki napełnionej roztworem gliceryny, 
spełniające pozostałe wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź nr 44 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 



Instytut Matki i Dziecka 
www.imid.med.pl 

9 

 
Pytanie nr 45 dot. części nr 22, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści cewnik rektalny w rozmiarze CH18 z zamkniętym końcem  
i z otworami bocznymi lub kankę doodbytniczą w rozmiarze CH16 z otwartym końcem, bez 
otworów bocznych ? 
Odpowiedź nr 45 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 46 dot. Części nr 24, poz. 3 - 8 
Czy Zamawiający dopuści cewniki do odsysania, posiadające barwne oznaczenie rozmiaru na 
konektorze oraz numeryczne oznaczenie rozmiaru na opakowaniu jednostkowym, spełniające 
pozostałe wymagania SIWZ? Bieżący zapis „barwne i numeryczne oznaczenie rozmiaru na 
cewniku” bardzo ogranicza uczciwą konkurencję. Ponadto Zamawiający jako wieloletni  
i profesjonalny użytkownik tego typu sprzętu medycznego doskonale zna obowiązujące kody 
kolorystyczne rozmiarów cewników wg. norm ISO. 
Odpowiedź nr 46 
Nie, Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 47 dot. Części nr 24, poz. 9 - 13 
Czy Zamawiający dopuści sondy do karmienia o długości 50cm, spełniające pozostałe 
wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź nr 47 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 48 dot. Części nr 25, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści dreny do odsysania pola operacyjnego o długości 3m? 
Odpowiedź nr 48 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 49 dot. Części nr 25, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści dreny do odsysania pola operacyjnego bez adaptera w zestawie? 
Odpowiedź nr 49 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 50 dot. § 3 ust. 6, 7 wzoru umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 3 ust. 6, 7:  
 6. W przypadku nieterminowej realizacji dostaw, Zamawiający ma prawo do naliczania kar 
umownych w wysokości 0,5% wartości brutto nie wykonanej części dostawy za każdy 
dzień opóźnienia w realizacji, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części dostawy. 
7. W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy. 
Odpowiedź nr 50 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 

Przewodnicząca Komisji Przetargowej 
 
 
                 Mariola Sidorowicz 
             
 
 
Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego 
www.imid.med.pl w dniu 25 sierpnia 2017 r. 

http://www.imid.med.pl/

